SЕRIE
60
Industrierelais 6 - 10 A
Werst en und
Schiff sbau
Hebewerkzeuge
und Krane
Brenner-,

SERIE
60
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 60, Industrierelais, steckbar, 3 Wechsler, Spulenspannung 12 V DC mit blockierbarer Prüftaste und mechanischer Schaltstellungsanzeige.
A B C D
6 0 . 1 3 . 9 . 0 1 2 . 0 0 4 0
Serie
Typ
1 =  Steckbar in 8- und
11-poligen Fassungen
6 =  Faston 187 (4.8 x 0.8)mm,
Befestigungsflansch am Rücken
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Kontakte, 10 A
3 = 3 Kontakte, 10 A
Spulenerregung
4 = Stromrelais nur bei 60.12 und 60.13
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 = AgNi, Standard
5 = AgNi + Au
B: Kontaktart
0 = Wechsler
2 =  Doppelkontakte
nur bei 60.12/13 - 6 A
D: Ausführung
0 = Standard
C: Option
0 =  Keine
2 =  Mechanische Anzeige
3 =  LED-Anzeige für AC
4 =  Blockierbare Prüftaste +
mechanische Anzeige
5* =  Blockierbare Prüftaste +
LED-Anzeige für AC
54* =  Blockierbare Prüftaste +
LED-Anzeige für AC +
mechanische Anzeige
6* =  LED + Freilaufdiode für DC,
(+ an A1/2)
7* =  Blockierbare Prüftaste + LED +
Freilaufdiode für DC, (+ an A1/2)
74* =  Blockierbare Prüftaste + LED +
Freilaufdiode für DC, (+ an A1/2) +
mechanische Anzeige
*  Nicht verfügbar für 220 V DC und 400 V AC
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
60.12/13 AC 0 0 0 - 2 - 3 - 4 - 5 0
AC 0 0 54 /
AC 5 0 - 2 0 - 2 - 3 - 4 - 5 0
AC 5 0 - 2 54 /
DC 0 0 0 - 2 - 4 - 6 - 7 0
DC 0 0 74 /
DC 5 0 - 2 0 - 2 - 4 - 6 - 7 0
DC 5 0 - 2 74 /
Stromrelais 0 0 4 0
60.62/63 AC-DC 0 - 5 0 0 0
Mögliche Optionen
C: Option 3, 5, 54
LED (AC)
C: Option 6, 7, 74
LED + Freilaufdiode
(Plus-Polarität an A1/2)
1